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پزشکیان در مراسم رژه نیروهای مسلح به مناسبت هفته دفاع مقدس:

هیچ اهریمنی 
جرأت حمله به خاک ایران را ندارد

نقش بسزای سینمای ایران در تبیین دفاع مقدسبالاترین سرانه تولید در بزرگ ترین بخش اقتصادبازگشت 1۶ میلیون دانش آموز به مدارس
سال تحصیلی جدید حدود ۱۶ میلیون دانش آموز از امروز آغاز می شود؛ طبق آخرین آمار آموزش و پرورش 
هنوز ۷۹۰ هزار دانش آموز در مدارس ثبت نام نکرده اند. سال تحصیلی جدید برای حدود ۱۶ میلیون 
دانش آموز کشور از امروز یکشنبه اول مهرماه آغاز می شود. تعداد دانش آموزان دوره ابتدایی حدود ۹ میلیون 

و 2۰۰ هزار نفر، دوره متوسطه اول حدود...

محاسبات نشان می دهد که بالاترین ارزش افزوده خلق  شده در سال گذشته به نام شاغلان حوزه »خدمات« 
ثبت شده است. یکی از مهم ترین مسائلی که سیاست گذاران اقتصادی باید به آن توجه کنند این است که 
هر فرد شاغل در بخش های اقتصادی، چه نقشی در تولید کیک اقتصاد دارد. به بیان دیگر، باید مشخص 

شود که به طور متوسط ارزشی که توسط هر یک از شاغلان در...

با آغاز جنگ تحمیلی ایران و عراق، سینمای ایران در دهه ۶۰ نقش بسزایی در تبیین دفاع مقدس در 
جامعه ای که تازه انقلاب شده بود داشتند. سینمایی که جدا از نگاه ایدئولوژیک، برخاسته از سینمای بدنه 
بود. سینمایی که کارگردان های نام آشنا چون ساموئل خاچیکیان با فیلم »عقاب ها«، زنده یاد سیف الله  داد 

با فیلم»کانی مانگا«، محسن محسنی نسب با فیلم»یورش« و...

امت سازی
 مهم ترین درس پیامبر اسلام)ص(
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زلنسکی
 دنبال دیدار با ترامپ
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رژیم صهیونیستی فناوری را ترور کرد
علی بختیار *

»جنگ موجودیت«، انتخابات آمریکا و وقایع اخیر منطقه
ابوالفضل فاتح

 چند نکته درباره وقاحت طالبان در تهران 

ترورهای اخیر رژیم صهیونسیتی در لبنان با 
استفاده از ابزار ارتباطی و مخابراتی بیشترین ضربه 
را به شرکت ها و استارت آپ های فعال در این حوزه 
خواهد زد و جهانیان را نسبت به فناوری های روز 

دنیا بدبین خواهد کرد.
درنده خویی رژیم صهیونسیتی باعث شد تا این بار 
با توسل بر وسایل ارتباطی که موجب نزدیکی و 
همدلی بیشتر نوع بشر است، دست به جنایتی 
فجیع بزند و تعداد زیادی از انسان ها را در لبنان 
به خاک و خون بکشد و در ظاهر فتح الفتوحی برای 
خود قائل شود اما حقیقت این است که این اعمال 
وحشیانه ذات پلید و ضد بشری این رژیم را بیشتر 
نمایان کرد و ضربه بزرگی بر پیکره دستاوردهای 
علمی و فناوری بشر بود و نشان داد که برای 
صهیونیست های غاصب هدف هر نوع وسیله ای را 

توجیه می کند.  با توجه به رخدادهای پیش آمده 
لزوم هوشیاری و تسلط بر فناوری های نوین بیش 
از پیش ضروری به نظر می رسد.  در جنگ فناوری 
هم باید به بهترین وسایل و امکانات مجهز بود تا 
دشمن را کنترل کرد اما نکته ای که بسیار حائز 
اهمیت است، نوع مقابله و مواجهه جبهه مقاومت و 

مسلمانان با این عمل قبیح و شنیع است.
احتمالا این جنایت آخرین نوع از سلسله 
جنایت های ضد انسانی رژیم صهیونسیتی نباشد 
و باید آمادگی هر نوع اقدامی را از سوی دشمنان 
داشته باشیم اما در این جا تصمیمات و اقدامات 
جهان اسلام می تواند درس آموزنده ای به بدخواهان 
و کینه توزان بدهد.  اولین درخواست و اقدام از 
دستگاه دیپلماسی و وزارت خارجه است که باید 
اجماعی جهانی علیه تروریسم تکنولوژیکی رژیم 

صهیونسیتی اتخاذ نماید. جلسه فوری سازمان 
کنفرانس اسلامی و تحریم سریع ادوات و تجهیزات 
وابسته به رژیم صهیونسیتی و حامیانش باید در 
دستور کار قرار بگیرد. وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با بکارگیری بهترین کارشناسان و نخبگان، 
ماهیت شرکت های همدست رژیم صهیونسیتی را 
برملا کند تا پشت پرده جنایت های آنان بر همگان 
آشکار شود و توسط کشورهای دیگر هم مورد 

اعتراض و پیگرد قرار بگیرند.
و در آخر از رئیس جمهور محترم تقاضا داریم 
از فرصت حضور در سازمان ملل بیشترین بهره را 
ببرد و پاسخی درخور به جنایات رژیم صهیونسیتی 

داشته باشد.
* نماینده ادوار مجلس

 و کارشناس ارشد فناوری اطلاعات 

این روزها منطقه شرایط منحصر بفردی را 
پشت سر می گذارد که بخش مهمی از آن متاثر از 
انتخابات آمریکا است. در چهارمین یادداشت درباره 
انتخابات آمریکا، نسبت آن با تحولات اخیر منطقه 

نیز مورد بررسی قرار می گیرد.
الف: »زنگ های خطر برای ترامپ«

پس از مناظره »هریس« و» ترامپ« که حدود 
ده روز پیش روی داد، اکثر نظرسنجی ها »هریس« 
را برنده مناظره دانستند. در سطح ملی، فاصله  
»هریس« و »ترامپ« همان ۳ درصد باقی ماند، اما 
اعتماد به »هریس« در قامت یک کاندیدا با توان 
رقابت واقعی در رسانه ها بیشتر بازتاب یافت. پس 
از مناظره، در سنجش افکار عمومی، رای منفی او 
به پایین ترین سطح نه تنها در چند ماه  که در 
سه سال اخیر رسیده است. این در حالی است که 
رای منفی ترامپ، ۷ درصد بیشتر از هریس است و 
قابل درک است در شرایط برابر، افراد مردد احتمالا 
به کاندیدایی که رای منفی کمتری دارد، اقبال 
بیشتری نشان خواهند داد. از این رو، در انتخابات 
تنگاتنگ و »سانتی متری« آمریکا، اینک زنگ های 
خطر برای »ترامپ« بیش از »هریس« به صدا 
درآمده اند و شانس هریس نسبت به ترامپ فزونی 
یافته است. اگرچه در ایالت های چرخشی همچنان 
فاصله  آراء بسیار نزدیک و در دامنه  خطاست اما، 
با توجه به شرایط نظرسنجی ها و سنگین شدن 
وزنه به سوی هریس، کمپین ترامپ و حامیان 
بین المللی اش در ۴۵ روز آینده برای تغییر اوضاع 

هر آنچه در چنته دارند، رو خواهند کرد.
ب: رخنه  حزب الله و چرخه »بازی های دو 

سر برد« نتانیاهو
در یادداشت دو هفته پیش با تحلیل »ائتلاف 
استراتژیک نتانیاهو و ترامپ در بستر خیزش راست 
افراطی جهان«، عرض شد که »چنانچه نتانیاهو، 
وضعیت خود و ترامپ را در تهدید ببیند، اگر بتواند 
نه تنها مانع آتش بس خواهد شد، بلکه چه بسا به 
اقدامات خطرناک تر از ترور »هنیه« و »شکور« 
دست بزند تا با ایجاد بحرانی پر دامنه، از یک سو 
فضای داخلی اسرائیل و از سوی دیگر انتخابات 
آمریکا را تحت تاثیر جنگ طلبان قرار دهد. احتمال 
راهبرد پیش دستانه و خطرناک تر »نتانیاهو« چه در 
قالب ترورهای بزرگ و چه در قالب گسترش بحران 
و حتی بهره گیری از سلاح های ممنوعه نیازمند 
بیداری و هوشیاری جهان،  منطقه، ایران و »محور 
مقاومت حامی  فلسطین« است. عملیات ترور جمعه 
در ضاحیه  بیروت که ابراهیم عقیل و جمعی دیگر 

از فرماندهان رضوان حزب الله را هدف گرفت، و 
تروریسم »سایبر – تکنولوژیک« انفجار پیجرها و 
بی سیم ها در روزهای سه شنبه و چهارشنبه  قبل در 
ردیف همان سلاح ممنوعه و راهبرد پیش دستانه و 
بحران سازی هدفمندی قرار می گیرد، که پیشتر از 

احتمال فزونی یافتن آن سخن به میان آمده بود.
اینک کاملا روشن شده است که نتانیاهو در 
بحران سازی های اخیرش از تهران تا لبنان در تلاش 
برای معماری چرخه   »بازی های دو سر بردی« 
است که چه پاسخ داده شود یا داده نشود، او به 
هدفی از اهداف خود رسیده باشد. پاسخ ندهند، 
پیش رفته است و اگر پاسخ بدهند و بیش از این 
پای لبنان و بعدا تهران به جنگ کشیده شود، از دید 
او انتخابات آمریکا تحت تاثیر منافع حیاتی اسرائیل  

قرار خواهد گرفت.
»جنگ موجودیت«؟

شرایط پیچیده و دشوار انتخابات آمریکا، ترامپ 
و نتانیاهو و راست های افراطی را در یک جبهه قرار 
داده است و برای آن که بتوانند بیشترین تاثیر را بر 
آراء رای دهندگان آمریکایی بگذارند، تلاش دارند که 
جنگ را »جنگ موجودیت« نشان دهند، یا بحران 
جاری را تا سطح »جنگ موجودیت« شعله ور سازند. 
چون در چنین شرایطی است که از دیدگاه آنان 
متعصبان »مسیحی« و »یهودی« جدی تر به صحنه  
انتخابات وارد خواهند شد و در شرایط »جنگِ 
بزرگ«، شانس یک زن برای رئیس جمهوری تا 
حدی تنزل خواهد یافت. البته این جنگ، از منظری 
»جنگِ موجودیت« هم هست. جنگِ »موجودیت 
سیاسی« برای نتانیاهو، جنگ »ریاست جمهوری« 
برای ترامپ و جمهوری خواهان رادیکال، و جنگ 
»ایده  صهیونیسم« برای راست های افراطی و 
مذهبی. اگر ترامپ پی در پی سخن از آن می گوید 
که اگر او انتخاب نشود، اسرائیلی در کار نخواهد بود 
برای دامن زدن به همین »تهدید موجودیت« است، 

که البته تا حدی هم واقعیت یافته است.
این  دیدگاه نیز وجود دارد که حتی در شرایط 
موجودیت« ظرفیت جمهوری خواهان  »جنگ 
در انتخابات آمریکا محدود است و در صورت 
حضور قوی دانشگاهیان،  مسلمانان و جنبش های 
پروگرسیو،  تضمینی بر برد ترامپ نیست و  این 
چرخه بازی های برد – برد نتانیاهو نیز تا جایی 
کارآمد است که نتانیاهو ضربه  بسیار بزرگی نخورده 
باشد و در صورت وارد آمدن ضربه  کاری، برای 
توجیه هزینه، فایده اقدام خود به افکار عمومی 
 داخلی و حامیان بین المللی اش دچار مشکل خواهد 

شد. به علاوه، اگر تهاجمات نتانیاهو به جنگِ 
موجودیت حزب الله و ایران تبدیل شود، دیگر دلیلی 
به مسامحه برای در نگرفتن یک جنگ کامل نخواهد 
بود و ملاحظه  موضوعاتی نظیر انتخابات آمریکا از 

سوی ایران یا حزب الله توجیهی نخواهد داشت.
ج: »تسلط تکنولوژیک یا شقاوت 

ایدئولوژیک«؟
در بازگشت به اصل بحث، یک سوی وقایع 
سه شنبه و چهارشنبه  بیروت، رخنه و شوک 
امنیتی بزرگی بود که متوجه »حزب الله« لبنان شد 
و بدََل »هفتم اکتبر« را تداعی کرد. البته این رخنه 
می توانست در بحبوحه  یک جنگ تمام عیار بسیار 
گرانتر تمام شود و ناگهان حزب الله را در شرایط 
دشوارتری قرار دهد و بعید نیست که در طی یک 
سال گذشته، رخنه های دیگری هم شکل گرفته 
باشد تا دستگاه نظامی  و امنیتی اسرائیل  بتواند از 
طریق آن تا سالگرد »هفتم اکتبر« برای خود اعاده 
حیثیت  کند، چرا که پس از یک سال و با این حجم 
نسل کشی و نابودگری، به واقع نمی تواند ادعا کند، 
به اهداف اعلام شده خود در غزه در روز نخست 
جنگ دست یافته است و لذا رو به شمال کرده تا 

شاید آنجا دستاوردی فراهم آورد.
اما، باید پذیرفت که سوی دیگر این اقدام، 
پرده برداری جدی تر و جدیدتر از »هیولای 
صهیونیزم افراطی« و در سطحی دیگر، کلید خوردن 
بدون سانسور »جنگ تمدن ها« بود. هیولایی که اگر 
تا دیروز در جنگی نافرجام خطرش متوجه فلسطین 
بود، و کودکان و زنان بی گناه و مظلوم فلسطینی 
را برای  ایده مجعول خود، به مسلخ می کشید و 
قطعه قطعه می کرد، و دل های انسان های آزادیخواه 
را در جهان با فلسطین همراه کرده بود، اینک با 
بهره گیری از ابزارهای غیر نظامی  به عنوان سلاح 
کشتار جمعی، خود را به عنوان یک تهدید جهانی 
هم برای امنیت چرخه  تولید و توزیع بین المللی و 
هم برای هر آن کس که در آرزوی بهره گیری از 
تکنولوژی ارتباطی به عنوان نماد بلوغ تمدن بشری 
می داند، مطرح کرد. اگر القاعده روزی با عبور از 
مرزهای اخلاق جنگ، دو هواپیمای غیرنظامی  را 
به برج های دوقلو کوبید، اگر داعشی ها، شرم بشر 
شدند، اینک صهیونیست های فیلسوف هیروشیما، 
در قالب »اتحادیه  تبهکاران جهان« باب های ناامن 
کردن همه  جهان را با بهره گیری نظامی  از ابزار 
غیر نظامی  آن هم به عنوان سلاح کشتار جمعی و 

آلترناتیو سلاح هسته ای گشودند. 
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نماینده طالبان که به اجلاس بین المللی وحدت 
اسلامی در تهران دعوت شده بود، در آغاز این مراسم 
و هنگام نواخته شدن سرود ملی ایران، در حالی که 
همه حاضران طبق عرف، به احترام آن ایستاده 
بودند، برنخواست و روی صندلی خود نشست و به 

صورت علنی به نماد ملی ایرانیان، توهین کرد.
چند روز قبل نیز نماینده دیگر طالبان در 
پاکستان در همایشی به هنگام نواخته شدن 
سرود ملی پاکستان، نایستاده بود. طالبان درباره 
آن بی احترامی گفتند که چون موسیقی نواخته 
می شده، نماینده شان نایستاده است و اگر سرود 
ملی بدون موسیقی یا توسط کودکان اجرا می شود، 
نماینده شان بر می خاست و دست به سینه 

می گذاشت!
در این باره نکات زیر قابل توجه است:

۱ - با توجه به این که چند روز قبل نیز چنین 
اتفاقی در پاکستان افتاده بود و ظاهراً روش معمول 
طالبان است که به احترام سرود ملی کشورها از جای 
بر نخیزند، اساساً چرا نماینده طالبان به این اجلاس 
دعوت شده بود؟ اگر هم به هر علتی، حضورش نیاز 
بود، چرا تمهیدی نکردند که او هنگام نواخته شدن 
سرود در سالن نباشد تا این گونه وقیحانه و آشکار 

به کشور میزبان توهین کند؟!
2 - توجیه طالبان درباره این رفتار، بسیار 
نابخردانه و ناشی از نگرش سطحی آنها به اسلام 
است. اگر واقعاً موسیقی پخش شده، دارای حرمت 
شرعی بوده، نماینده طالبان نباید به آن گوش 
می داده است چرا که گوش دادن به موسیقی حرام، 
چه در حال ایستاده و چه در وضعیت نشسته حرام 

است. این نشان می دهد که طالبان مدعی دین، 
دچار آشفتگی در فهم دین است و بدا به ملت 
افغانستان که چنین کج فهمانی به نام دین بر آنها 

حکومت می کنند.
۳ - نماینده طالبان در اجلاسی این رفتار را 
مرتکب شد که شرکت کنندگان در آن، علمای 
اسلام از همه مذاهب و از کشورهای مختلف جهان 
بودند و همه شان نیز هنگام نواخته شدن سرود ملی 
ایستادند؛ یعنی آن همه روحانی شیعه و سنی در 
سراسر دنیا دین را نمی فهمند و این وسط، فقط 

طالبان است که می فهمد؟!
یکی از نشانه های حکومت های متوهم این است 
که فکر می کنند تمام حقیقت نزد آنهاست و دیگران 

بهره ای از آن ندارند.
۴-  اگرچه دستگاه دیپلماسی به اقدام نماینده 
طالبان واکنش نشان داد و این فرد نیز ویدیوی به 
اصطلاح عذرخواهی منتشر کرده است اما ادامه 
این روند ممکن است به یک رویه توهین آمیز علیه 

کشورمان تبدیل شود.
۵ - کسانی که در دوران دولت قبل، توجیه گر 
روابط صمیمانه با طالبان بودند و ساده لوحانه 
می گفتند طالبان عوض شده اند و حتی از ایران 
تقاضا کرده اند که کتاب های شهید مطهری برایشان 
فرستاده شود و ... حالا باید فهمیده باشند که مار در 

آستین این ملت پرورش داده اند.
۶ - در ماجرای انفجار پیجرها در لبنان گفته 
شده که اسرائیل برای رقم زدن این اتفاق ۱۵ سال 
برنامه ریزی کرده است. برنامه ریزی خاموش و بلند 
مدت، یکی از راهبردهای تقابل است و این اصل، 

می تواند درباره حضور گسترده و بی ضابطه افغان ها 
در خاک ایران نیز صدق کند. بعد از استقرار 
حکومت طالبان در افغانستان و چراغ سبز مشکوکی 
که در داخل روشن شد، شاهد سرازیر شدن عجیب 
افغان ها به ایران شدیم. برخی تحلیل ها حاکی از آن 
است که عناصر مسلح طالبان در بین این مهاجران 
حضور دارند و هر کدام شان به مثابه بمب های 
زنده ای که خطرناک تر از پیجرهای لبنان هستند، در 
میان مردم ایران می چرخند؛ آنها خطرات بالقوه ای 
هستند که منتظر فعال شدن ماشه از مرکز و بالفعل 

شدن اند.
از حکومتی مانند طالبان که مبتنی بر ایدئولوژی 
انحرافی است، به باور بسیاری با آمریکا هماهنگ 
است، کشتار شیعیان در افغانستان و به شهادت 
رساندن دیپلمات ها و خبرنگار ایرانی در مزار شریف 
را در کارنامه اش دارد و آنقدر از آداب بین المللی دور 
است که حتی کار ساده ای مانند برخاستن به احترام 
سرود ملی میزبان را انجام نمی دهد، هر گونه رفتار 

نابهنجاری قابل انتظار است.
 لذا باید به مهار چند وجهی این کانون بحران 
منطقه ای پرداخت و در گام اول، مهاجران افغان به 
ویژه آنهایی که در سال های اخیر به ایران آمده اند 
را به کشورشان بازگرداند چرا که در وقایع احتمالی 
آینده نمی توان با بمب های پرشمار متحرکی که 
در سراسر ایران پراکنده اند، به راحتی مقابله کرد؛ 
بمب هایی که فکر می کنند اگر انتحار کنند و 
کسانی که قرائت آنها از دین را قبول ندارند، بکشند، 
یکراست به بهشت می روند و با حوری ها ملاقات 

می کنند!

یادداشتسرمقاله

گزارش روز

 إناّ لله و إناّ إلیه راجعون

 متاسفانه مطلع شدیم برادر گرانقدر جناب آقای دکتر عبدعلی ناصری 
مدیرعامل محترم شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی دار فانی را وداع 
گفتند. بدینوسیله و با نهایت تأثر و تأسف مصیبت وارده را به خانواده محترمشان 
تسلیت عرض نموده و از درگاه ایزد منان برای آن مرحوم، مغفرت الهی و برای 

بازماندگان، صبر و شکیبایی آرزومندیم. 

 إناّ لله و إناّ إلیه راجعون
 ضمن عرض تسلیت به مناسبت درگذشت برادر بزرگوار جناب آقای

 دکتر عبدعلی ناصری، مدیرعامل محترم شرکت توسعه 
نیشکر و صنایع جانبی، به اطلاع می رساند مراسم ترحیم و یادبود آن مرحوم، 
روز یکشنبه )امروز، یکم مهرماه(، از ساعت 15 لغایت 17 در مسجد ولایت 
نیشکر برگزار می شود. تشریف فرمایی شما سروران گرانقدر در این مراسم باعث 

تسلّی خاطر بازماندگان و شادی روح آن مرحوم خواهد بود.
روابط عمومی شرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی سرپرستی روزنامه مردم سالاری در استان خوزستان

نصر الله: پاسخ ما کوبنده خواهد بود

صفحه12



pr
es
id
en
t.i
r:س

عک


